








Veprimtaria ekonomike dhe financjare e shoqerise ndahet ne perjudha financiare 12 mujore. Viti financiare 

fillon nga data l Janar dhe perfundon me 31 Dhjetor te cdo viti kalendarik,me perjashtim te vitit te pare i cili 

fillon nga data e krijimit te shoqerise dhe mbaron me 31 Dhjetor. 

Neni 12 
EKSPERTET 

Shoqeria mban dokumentacionin e nevojshem financiar per administrimin e pasurise dhe per zhvillimin e te 
gjithe veprimtarise se saj, ne perputhje me kerkesat e te gjithe legjislacionit perkates ne fuqi. 

Bilanci financiar i shoqerise perpilohet ne baze te raportit me shkrim te eksperteve kontabel te autorizuar dhe te 
raportit te paraqitur nga administratoret brenda dates 31 mars te vitit pasardhes. Te dy raportet paraqiten me 
miratohen ne asamblene e ortakeve brenda dates 30 qershor. 

Fitimi neto i shoqerise llogaritet mbasi zbriten humbjet e mundshme te vitit te meparshem,shlyerja e te gjitha 
detyrimeve fiskale dhe ndaj cdo personi te trete,si dhe fondet financiare qe perbejne rezerven e detyrueshem. 

Neni 13 

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE 

Mosmarrveshjet lidhur me themelimin dhe zhvillimin e veprimtarise se shoqerise zgjidhen nga vete ortaket e 
shoqerise me mirekuptim, dhe kur kjo nuk arrihet ato zgjidhen nga gjykata ne territorin e se ciles ndodhet selia e. 

shoqerise. 

Ky Akt Themelimi u hartua ne 4 (kater) kopje origjinale ne gjuhen Shqipe. 

ORTAKET E SHOQERISE "FRASSAF" Sh.P.K 

ORTAK ORTAK 
ASSAF ALMOUBA YED FRANCK ONTENIENTE 
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